11 rano do 3 pop.; Biuro Informacyjne od godz. 5 do 6 pop. Administracja od g. 11 r. do 5 pop. Wszystkie trzy biura mieszczą się w Petersburgu, w domu № 82 kanał Jekateryński. Adres dla telegramów: Petersburg, «Kraj». Warszawski Oddział «Kraju» — Marszałkowska № 119.

Og. zb. № 1216 Petersburg, 24 października (6 listopada) 1905 r. Rok XXIV. №. 42

Z BOŻEJ ŁASKI

MY, MIKOŁAJ DRUGI,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECHROSYJSKI,

Król Polski, Wielki Książę Finlandzki etc., etc., etc.

Zamieszki i zaburzenia w stolicach i wielu miejscowościach Imperjum Naszego przepelniają serce Nasze boleścią wielką i dotkliwą.

W Tammerforsie tłum pod grozą śmierci zażądał od policmajstra-rosjanina, aby natychmiast opuścił miasto wraz z rodziną, zaś w Helsingforsie zażądał wydania mu wice-gubernatora, czemu gubernator oparł się.

W d. 21 października (3 listopada) wydany został manifest, który znosi postanowienia z d. 3 (16) lutego r. 1899. Manifest zwołuje na 7 (20) grudnia Sejm dla rozpatrzenia: 1) stanu finansowego Finlandji; 2) ustawy reprezentacji narodowej, opartej na zasadzie równego głosowania powszechnego; 3) sprawy odpowiedzialności rządu miejscowego przed reprezentacją miejscową; i 4) ogłoszenia wolności druku, zgromadzeń i stowarzyszeń.